Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras.
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras – BA.
CEP.: 46.450-000 – CGC.: 13.982.616/0001-57 – Fone/Fax.: (77) 3668 2243.

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

Ao 01º (primeiro) dia do mês de Setembro de 2020 (dois mil e vinte), às 09h30min (nove horas e

trinta minutos) foi realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dois

de Maio, 453, Centro – Sebastião Laranjeiras – BA, a sessão para abertura e julgamento dos

envelopes do Pregão Presencial nº 015/2020, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada para manutenção do controle e qualidade da água e dos equipamentos utilizados

para distribuição na sede e zona rural deste município. Compareceram apenas o Pregoeiro, Sr.

Igor Muriel Lopes e Silva e a Equipe de Apoio composta por Carlos César Alves de Souza e Vera

Lúcia de Carvalho Rocha, mesmo com ampla divulgação do Pregão Presencial nº 015/2020,

inclusive com a publicação do aviso no Diário Oficial da União, Jornal de Grande Circulação

(Correio24h) e Diário Oficial do Município, nenhum licitante se fez presente. Desta forma, o

Pregoeiro concedeu prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância para possíveis atrasos. Decorrida

a referida tolerância e como nenhum interessado compareceu, o Senhor Pregoeiro declarou

como DESERTA a presente licitação. Então o mesmo determinou que o resultado seria publicado

em Diário Oficial. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro determinou que fosse encerrada a

presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que segue assinada pelo Pregoeiro e

equipe de apoio.

IGOR MURIEL LOPES E SILVA
PREGOEIRO

CARLOS CÉSAR ALVES DE SOUZA
EQUIPE DE APOIO

VERA LÚCIA DE CARVALHO ROCHA
EQUIPE DE APOIO